

KURJER WARSZAWSKI

D. 5. Stycznia. — Rok 1834.
Niedziela.

№ 5.

Jutro, ŚŚ. 3 Króli.
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

Od osoby dobroczynnej złożono wczoraj w Redakcji Kurjera zł. 20 dla zubożałego, chorego starca i jego małżonki. — Przez czas tak długi trwająca słota a przez nią popsute drogi, stały się przyczyną że dowóz wszelkich produktów do Warszawy był znacznie mniejszy, i dla tego podniosła się ich cena. W ciągu całego zeszłego Grudnia tylko jeden dzień był zupełnie pogodny. Wczoraj po południu pierwszy raz tej zimy zaczęto w Warszawie iść z sankami. — Księgarnia i Skład nut muzycznych G. *Sennevalda*, odebrała transport najnowszych zagranicznych kompozycji muzycznych, między innymi *Etudy Humla* na fortepjan. Z Litografii tegoż wyszedł nowy Polonez dedikowany J.W. Jenerałowi *Rydiger*, przez J. *Levitta*, cena zł. 1. — W onegdajszym ciągnięciu Loterii liczbowej, wygrano w kantorze *Dawidsona* przy ulicy Senatorskiej obok handlu P. *Dobrycza*, 2 Terna na Nra 2, 21, 72 i 21, 64, 72, wogóle złp. 3178. Losów nowych do tej klasy całych i częściowych każdego czasu w tym kantorze dostać można. — *Józef Porowski* Fryzjer Damski i Męzki, zamieszkały przy ulicy Długiej Nr 557 na przeciw hotelu Niemieckiego, zawiadamia Szan: Publiczność, iż robi Peruki w różnych fasonach paryzkich na sprężynach z klamerkami i rzadkiej piękności, i takich jeszcze w Warszawie niewidziano, także i damskie Kaszfele czyli Peruki na sprężynach z zamczkami rozmaite, stosowne do twarzy, oraz i Loki wszelkiego rodzaju, Bukle na wierzch greckie. Ma salon osobny do strzyżenia i fryzowania gości, nabyć u niego można pomady i masy do farbowania włosów i włosów; wszystko za jak najumiarkowaną cenę. — Niżej podpisana mam honor donieść Prześ: Publiczności, iż *Balsam Orientalny* z dobroci

i skutków znany, przez wiele osób tak wstolicy jako i na prowincji, które zupełnej ulgi doznały, polecam i na teraz tenże Balsam, nie tylko dla zmrożonych części ciała jest skutecznym, ale nawet od zamrożenia zabezpiecza, gdy nim części odmrożone, lub dla ich zabezpieczenia rano i wieczorem przed spaniem są nasmarowane. Główny skład jest przy ulicy S. Krzyżkiej i Marszałkowskiej w domu Baiera Nr 1401; nabyć go także można w sklepie przy ulicy Krakowskie Przedmieście, u P. *Sommerra* przy ulicy Długiej, u P. *Grossa* pod filarami ulica Miodowa, w składzie Hudszonego na przeciw Kościoła OO. Bernardynów, u P. *Sanders* przy ulicy Senatorskiej i u P. *Hudszonego* przy ulicy Długiej na przeciw domu Lasockiego. *Rozyna Schneyd. r.* — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 13 gr. 10 do 14 gr. 20. Pszenicy od 19 i pół do 22. Jęczmienia od 10 gr. 20 do 13. Owsa od 8 do 9 gr. 5. Siana furę iednokonną od 14 do 21, parokonną od 24 do 32. Słomy od 8 do 18. — *IPanna Petronella Zamecka* wczoraj po ukończeniu *Turka w Włoszech*, przywołaną została. — Przed kilką tygodniami w Kurjerze Warszawskim, proponowaną była przez J. N. *Fritz* z Frankfortu nad Menem dla właścicieli Gorzelni korzystna spekulacja, w czem o udzielenie bliższej wiadomości, do Stanisława *Dylczyńskiego* na poczcie, niektórzy z Obywateli zgłaszali się. Zawiadamia się więc teraz tychże Obywateli, iż tenże J. N. *Fritz* w tych dniach spodziewany jest niezawodnie do Warszawy i stanie przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1302 na Zem piętrze w domu P. *Żelazowskiego*, gdzie dla wejścia w układy z tymże J. N. *Fritz*, zgłaszać się zechcą. — Wisła znacznie przybiera, okryta jest gęstym szronem.

Francja.— Gdy Król *Filip* iechał d. 23 z. m. do pałacu Izby Deputowanych dla zage-
nia ich obrad, deszcz padał ulewny, z cze-
go niebyli zadowoleni ci którzy uważają jako
złą wróżbę spadnięcie osi ągu *stawy* z *Panteo-*
ou. Jednak Lud tłoczący się na ulicach wo-
tał nieustannie *niech żyje Król!* Na pierwszym
zebraniu się Deputowanych, wybrany bardzo
przewyższającą liczbą P. *Djupé* (*Dupin*) Pre-
zesem Izby. Jenerał *Lafaiet* miał tylko 39
głosów, a P. *Lafit* 11. Między Wice-Preze-
sami zapewne będzie obrany P. *Berante*. —
Gazety Ministerjalne uważają mowę Króla Fran-
cuzów zgodną z życzeniami pierwszych Mo-
narchów Europy, to jest żądanie powszechno-
go pokoju. — W czasie pobytu Króla w Izbie
Deputowanych, garnizony wojska będące w
odległości kilka mil od Paryża, zbliżyły się
pod tę stolicę. — Uważają odnieciałego czasu
w *Paryżu*, że Posłowie zagraniczni w tej sto-
licy tworzą 2 oddziały; do jednego należą Po-
słowie Angielski, Hiszpański i Belgicki i od-
bywają narady z Xciem *Brogije*, a u Posła
Austriackiego zgromadzają się Posłowie Ros-
syjski, Pruski, Holenderski i Związku niemie-
ckiego. — 27 osób obwinionych o należenie do
spisku iako będących z liczby tak zwanych re-
publikanów, sąd uznał za niewiniących, lecz Ad-
wokatów ich broniących, a nadużywających wy-
mowy, skazano na roczne lub półroczne zawie-
szenie w urzędowaniu. — Oszustwo doszło do
tego stopnia, że w kilka minut po mowie Kró-
lewskiej mianej w izbie Deputowanych, przeda-
wano ją inż drukowaną, naturalnie pokup był
niezmierny, i wciągu kilku sekund rozkupiono,
lecz to była mowa przeszloroczna! — Król Fran-
cuzów wydał nowe postanowienie co do kar-
ności wojskowej, Posłuszeństwo bez ogranicze-
nia jest nakazane dla każdego zwierzchnika, a
wszelkie rozkazy mają być bez szemrania i
ściśle depegniane. — Mowa Króla Francuzów
mała uczyniła wrażenie w giełdzie Paryskiej,

spodziewano się, że więcej będzie powiedzia-
no o dyplomacji.

Hiszpanja. — Gościńce tak główne iakoteż
i mniejsze tak są niebezpieczne z powodu snu-
jących się powstańców, że niepodobna odby-
wać podróży, i poczty są napadane, zabowa-
no kilku gońców a nawet sekretarza należą-
cego do francuzkiego Poselstwa. Królowa Re-
ientka gdy chce użyć przejazdki chociaż w bli-
skości okolic Madrytu, otacza się liczną es-
skortą. — Jeden z najznakomitszych Prafatów
Hiszpanji Arcybiskup *Toledański*, opuścił swą
diecezją, mówią że udał się do Portugalji dla
połączenia się z *Don Karolem*; ta wiadomość
uczyniła znaczne wrażenie w Hiszpanji. — Ge-
rylasy prawie codziennie tworzą się i nikną,
jednak wojsku Królowej trudno ich pokonać.
Znowu mówią, że wojna domowa w Hiszpanji
jeszcze nie prędko się ukończy i będzie krwa-
wą. — Donoszą z *Bilbao* d. 15 z. m., że Je-
nerał *Kwesada* bardzo jest czynny, schwyta-
nych powstańców natychmiast każe rozstrzelać
a nawet Duchownym nie przebacza. — W *Ma-*
drycie ogromny klasztor Franciszkanów za-
mieniono w obronne koszary. Wybór młodzie-
ży utworzył Bataljon ochotników Królowej.
Królowa Reientka ogłosiła amnestją dla Kar-
listów bezwzględnie wcielających się do jej stron-
ników. — Nieustannie wieść, że wojsko Królowej
Hiszpańskiej wkroczyło do Portugalji. — We-
dług ostatniego spisu, cała Hiszpanja ma mie-
szkańców niespełna 13 milionów.

Anglja. — W *Portsmucie* wszczął się nad-
zwyczajny ruch handlowy, tamedzni kupyce ma-
ją kommissy na dostawę zboża i innych zapa-
sów żywności, także dostawiono znaczną ilość
broni na rachunek rządu *Donny Marji*, dla
którego wystano w zeszyłym miesiącu znowu
kilkaset ochotników, dobrze umundrowanych.
Aieneci *Don Michala* będący w Anglji, stara-
ją się także zaopatrzyć wojsko tego różnemi
zapasami, jednak przechodzi im to z trudno-

ścią wykonać teraz w Anglii, gdyż tameczni kupcy powiększej części wzbraniają się to uskutecznić; niewiadomo czyli rozkaz rządu Angielskiego, czyli też brak pieniędzy ze strony Aientów *Don Michala* jest tego przyczyną. — Według ostatnich wiadomości odebranych w Londynie z portów Angielskich, znowu były okropne burze na morzu, przezco kilka znacznych okrętów handlowych płynących do Anglii od Przylądka dobrej nadziei miało zatonać, inne szkody doład niebyły wiadome. — X^{ty} *Liven* Ambasador Ross: d. 25 z. m. odwiedzał X^{ty} *Talejranda* i *Esterhazego*, który wraca do Austrii, a tego miejsce obejmuje Baron *Nerjman*.

Włochy. — W wiosce *Szerynji* blisko *Płazencji* powstała dnia 13 z. m. najpierw okropna burza, wicher gwałtowny trwał przez kilkanaście minut, przy wypogodzonem niebie i łagodnem powietrzu, po którym w kilka godzin nastąpił zimny wiatr, i grad, a nakoniec spadł gęsty śnieg na 2 stopy wysokości od ziemi, dnia następnego panowała na całej przestrzeni najprzyjemniejsza pogoda. — Terazniejszy Król *Napolitański* ciągle zajmuje się przekształceniem swej armji i postawieniem jej na stopniu równym wojsk słynnych w Europie; żaden z Monarchów Włoskich tyle nie był za wojskowością ile ten młody Monarcha; także i wojsko *Papiezkie* jest teraz w tak należyłym stanie, iak może nigdy niebyło. *Ojciec S.* trudni się wszelkimi gałęziami administracji swego państwa, a nawet, czego nigdy niebywało, kazał dołożyć znaczną summę na przyzwolite utrzymanie głównego teatru w *Rzymie*.

Niemcy. — Niektóre gazety Niemieckie doniosły, że Renegat *Selim Bej* będący w łaskach u Wice-Króla *Egiptu*, nagle go opuścić i udać się do *Stambułu*; także jest doniesienie że żyć przestał Królewicz Percki *Abbas Mirza*. — *Hrabia Lukezy Palli* małżonek X^{anej} *Berbery*, znajduje się teraz w *Wiedniu*, i iak mówią, ma zamiar osiąść w państwie *Austriackiem*.

Z Wilna. — „Zwiedzając zagraniczne, mianowicie *Saskie*, sławniejsze owczarnie, miałem zrzęczność nauczenia się sposobu gatunkowania i utrzymywania owiec; sposobu, który w kilku miejscach do najwyższego został posunięty stopnia. Przejeżdżając później przez *Królestwo Polskie*, z wielkiem zadziwieniem, sły- szałem chwaloną powszechnie krajową owczarnię, w *Wdztwie Podlaskiem*, *Pcie Węgrowskim*, w majątności *Grodku*, nad *Bugiem*, z wielkim kosztem założoną. Dla przeświadczenia się o prawdzie, zboczyłem do tego miejsca umyślnie i z prawdziwą rozkoszą znalazłem stado, z 800 przeszło sztuk złożone, wzorowo utrzymywane, i z czystej rassy merynosów *Saskich* pochodzące. Tu się przekonałem, ile gorliwość światłego obywatela może całemu krajowi sprawić użytku, dziś bowiem owczarnia ta, moiem zdaniem, mogąc się ubiegać o pierwszeństwo z najslawniejszymi zagranicznymi, ulepszyła już nie jedną okoliczną. Spodziewać się więc należy, że i wszyscy, czuli o dobro swe gospodarze, korzystac z tego nieomieszka- ją, starając się o uszlachetnienie swych owczarni przez kupno z tego stada *Baranów i Macior*, z czystej rasy *Saskich merynosów* pochodzących, a których sprowadzenie mniej nierównie od zagranicznych kosztować będzie. — *A. Sz...*”

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Dziedzicki Sędzia *Apel*: z *Pawłowa*, *Maltzan* *Baron* z *Duchnowa*, *Mierzejewski* *Kalixt* *Dzie*: z *Karłobadu*, *Gołowski* *Tom*: *Dzie*: z *Burdziłowski*, *Grabowski* *Fran*: *Iscie*: z *Żarnów*, *Wyszyński* *Józ*: *Dzie*: z *Smardzewska*, *Laskowski* *Fran*: *Dzie*: z *Koszmina*.

DONIESIENIA.

Uwadamiam Szanowną Publiczność, iż w tych dniach nadszedł transport świeżych *KWICZOZÓW* przy ulicy *Podwał* Nr 497, w handlu *Koszyków*. —

Antoni Dudziach.

W dniu 7 m. i r. b. o godzinie 10 z rana w *Warszawie* przy ulicy *Rynek Nowego Miasta* w domu pod Nr 321, prawnie zajęte *Ruchomości*, iako to: *Komoda*, *Szafa*, *Kanapa*, *Łóżko*, *Krzesła*, it. p. różnej w tymże samym dniu o godzinie 12 w poła-

Śnie przy ulicy Bonifraterskiej w domu pod 2171, Komoda, Kanapa, Stoły, Stoliki, Krzesła, i. t. p. jak niżej w tymże samym dniu o godzinie 2 z południa przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1249, Komoda, Zegar, Lustra, Szafy, Kopersztychy, Stoliki, i. t. p. zaś w dniu 8 m. i. r. b. o godzinie 2 z południa przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1386, Komoda, Łóżka, Zegar, Kanapa, i. t. p. przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — *Wincenty Martyniński*.



Kocznik nowy, modny, poczwórny, z 4ma lub parą Koni, z uprzężą porządną i Furmanem, jest do wynajęcia w każdym czasie, na godzinę, dwie i tygodnie, w mieście i na wieś; wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 1062, na 2 piętrze.

KOCZ na 4 osoby, lekki, niewiele używany, jest za pomierną cenę przy ulicy Królewskiej w domu Pana Kielca pod Nr 16 stacji, do sprzedania; który każdego czasu do południa widzieć można.

Prawnie zajęte Ruchomości jako to: Kufer, Bielizna meška, Chustki batystowe, Kamizelkiksamitne, Frak i Tużurek sukieny, Płaszcz szaręczkowy, etc. tu w Warszawie w Rynku Starego Miasta przez publiczną Licytację w dniu 7 Stycznia 1834 r. o godzinie 10 z rana niezawodnie sprzedane będą. —

K. Alexander Garbolewski K. T. C. W. M.

Kilka SANI Petersburskich bardzo porządnych, oraz SANIE kryte do podróży, tudzież KARETA, czyli Landara z fabryki Millera, piękna i mało użyta, a nawet jedna z celujących Kareci, może być użyta i do podróży, gdyż ma komplet wszelkich podróżnych rekwiizyt, i piękny Angielski KALYKLEL, są do zbycia pod Nr 90, przy ulicy Dziekańskiej, informacja w Handlu Skór Nr 88, przy ulicy Sto Jańskiey.

W Obwodzie Siedleckim w dzw. Podlaskiem skradziono w małym pudełeczku następujące rzeczy: Szpilkę brylantową dużą, w formie róży z liśćmi ażur oprawną, Fermuar, w środku kamieniu aqua marina obsadzony do koła brylantami ażur złe sznurkami perełek imitowanych przy każdej sznurce na końcach wałeczki złote, któremi się do fermoaru przypinały, Pierścionek brylantowy o jednym dużym kamieniu ażur, sposobem antyk zwanym, oprawny z galeryjką dosyć wysoką na której obwódka z czarnej emalii, Pierścionek o jednym brylancie bardzo białym ażur oprawny w sposobie terazniejszym, powyższe rzeczy były roboty W. Nejbaura Jubilera Królewskiego, Łanich złoty Paryżkiej roboty zwany cignięty, ogniwa jedno na drugie zachodzą z zameczkiem węzła gordyńskiego, Zegarek złoty damski Wiedeńskiej roboty, mały i ptaki z emalją czar-

ną wąską już nieco wytartą, Obrączka złota gładka szlubna, z napisem w środku „Boże nam błogosław“ 1826 r. Szpilka z topazem w kształcie kwiatka z 2ma złotemi gładkiemi listkami, Szpilka o jednym dużym kamieniu Czeskim, czarna emalja na około obwiedzioną, Szpilka z Czeskiemi kamykami cała wysadzona, w formie trójkąta, Sprzączka bronzowa Paryżka w deseniach grubo pozłocana, Amatyst duży rzunięty i szeze nieoprawny. Ktoby o tych skradzionych rzeczach powziął wiadomość lub jakie poszlaki, raczy o tym zawiadomić W. Nejbaura Jubilera w Warszawie, lub na koszt donieść W. Wołkiewiczowi w Siedlcach za wykrycie i zwrot powyższych rzeczy właściciel 500 zł: przyrzeka.

MAGAZYN STROJÓW DAMSKICH przy ulicy Miodowej w domu W. Grabowskiego pod Nr 495, może być z wszelkiemi rekwiizytami każdego czasu nabyty. Osoby żyjące sobie takowy posiadac i z miejscem, raczą się zgłosić w przeciągu 2ch tygodni do tegoż Magazynu dla zawarcia układów.

Jest do sprzedania 600 sztuk POSADZKI ceglanej i 700 sztuk GĄSIORÓW wyborowych ogółem lub częściowo za pomierną cenę; potrzebujący mogą się zgłosić przy ulicy Pokornej pod Nr 2222, do właściciela domu.

Do Składu Towarów Rossyjskich Jana Grigina na Nowym Świecie na przeciw Kopernika pod Nr 1245, uadzedł transport świeżego KAWJÓRU Astrachajskiego, MINOGÓW, HERBATY Chińskiej i innych towarów Rossyjskich, które sprzedają się za pomierną cenę.

MASEK w najlepszym gatunku dostać można w handlu J. L. Weinmera przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie, między innemi: Pasztec ze zwierzyny na gorzco z sosem, Comber i sarni Udziec, Kaccki dzikie, Zaiac, Poledwica, Kapłony z serdelami z rożna, Potrawa z mostków cielęcych z sosem estragonowym, Frykanda z gotąbków, Bigos hultajski, Kotłony i Flaki; Paczki z konfiturami i Faworki, o godz: 4 po południu Pacz Damski a la Lesel.

Dzisiaj rano zimna stopni 6. Wczoraj w południe 4.

TEATR WIELKI. Jutro Wolny Strzelec.

TEATR NOWY ROZMAITOŚCI. Jutro Mirandolina. Nász Przecibieg.

TEATR DAWNY ROZMAITOŚCI. Jutro Waliza. Dwie Tajemnice. Wielki Człowiek.